Дело № 02-1599/81/2022

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

19 декабря 2022 года                                                  город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Буйлова С.Л.,
при секретаре Токарь Н.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Садоводческого потребительского кооператива «ОК Мартовский» к ФИО о взыскании задолженности по ежегодным членским взносам,
Руководствуясь статьями 55-57, 59-60, 67, 98, 194-198, 233-237  Гражданского процессуального кодекса  Российской Федерации,  суд
РЕШИЛ:
Исковые требования  Садоводческого потребительского кооператива «ОК Мартовский» к ФИО  о взыскании задолженности по ежегодным членским взносам - удовлетворить.
         Взыскать с ФИО, *** года рождения, уроженки  ***, паспорт гражданина РФ серии ***, выдан ***, код подразделения ***, зарегистрированной по адресу: *** в пользу Садоводческого потребительского кооператива «ОК Мартовский», ОГРН 1159102069026, ИНН 9109012473, КПП 910901001, адрес юридического лица: Республика Крым, Симферопольский район, с. Строгоновка, *  задолженность по ежегодным членским взносам за 2022 год в размере 8 580 (восемь тысяч пятьсот восемьдесят) руб. 00 коп. проценты за пользование чужими денежными средствами  за период с 16.03.2022 по 19.09.2022 в размере 535 (пятьсот тридцать пять) руб. 00 коп., расходы, необходимые для реализации права на получение денежных (почтовые расходы на отправку искового заявления) в размере 155 (сто пятьдесят пять) руб. 40 коп., а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 (четыреста) руб. 00 коп., а всего 9 670 (девять тысяч шестьсот семьдесят) руб. 40 коп.
Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в  судебный участок №81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Заочное решение суда иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

  Мировой судья                                                                       С.Л. Буйлова